3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.07.2019

                                    № 887
г. Вятские Поляны
О временном прекращении движения с 12 августа 2019 года транспортных средств  по улице Гагарина в районе перекрёстка с улицей Мира
города Вятские Поляны
Рассмотрев заявление индивидуального предпринимателя Исламова С.В., в соответствии со статьями 13, 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2012 № 145/164 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования Кировской области регионального или межмуниципального, местного значения», пунктом 295 Правил благоустройства территории муниципального образования городского округа город Вятские Поляны Кировской области, утвержденных решением Вятскополянской городской Думы от 06.08.2013 № 49, в связи с проведением ремонта теплотрассы, проложенной вдоль улицы Мира через улицу  Гагарина, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Временно прекратить движение транспортных средств в городе Вятские Поляны по улице Гагарина в районе перекрёстка с улицей Мира с 12.08.2019 до окончания ремонтных работ.
2.
Утвердить схему организации дорожного движения транспортных средств на период временного прекращения движения транспортных средств (далее - схема объезда) согласно приложению № 1 и приложению № 2.
3.
Направить движение транспортных средств согласно схеме объезда. Движение городского общественного транспорта осуществить согласно временно изменённой схеме.
4.
ИП Исламову С.В. по согласованию с Государственной инспекцией безопасности дорожного движения межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Вятскополянский» (Лаптев А.А.) с 12.08.2019 установить следующие дорожные знаки:
в районе пешеходного перехода улиц Гагарина и Шорина знаки: 6.17 «Схема объезда», 1.25 «Ремонтные работы»,   8.1.1 «Расстояние до объекта 100 метров»;
на улице Гагарина  выше въезда в торговый центр «Центральный» знаки: 1.25 «Дорожные работы», 3.1 «Въезд запрещён»;

возле перекрёстка улиц Гагарина и Школьная знаки: 6.17 «Схема объезда», 1.25 «Дорожные работы»;
на перекрёстке улиц Гагарина и Мира в непосредственной близости от проведения работ знаки: 6.18.3 «Направление объезда», 3.1 «Въезд запрещён», 1.25 «Ремонтные работы»;

на улице Мира за поворотом на магазин «Табыш» знаки: 3.18.1 «Поворот направо запрещён», 1.25 «Дорожные работы»;
на улице Мира в сторону улицы Гагарина перед местом складирования грунта знак 1.20 «Сужение дороги»;

на улице Мира в районе заезда на площадь имени Г.С. Шпагина знаки: 3.18.2 «Поворот налево запрещён», 1.25 «Дорожные работы»;
5.
Рекомендовать межмуниципальному отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации «Вятскополянский» (Варанкин В.В.) на период временного прекращения движения транспортных средств, установленного пунктом 1 настоящего постановления, обеспечить контроль за движением транспортных средств в соответствии с настоящим постановлением.

6.
Отделу информационных систем управления экономического развития города и информационных систем (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администраций муниципальных образований в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вятские Поляны

                                  В.А. Машкин
_______________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО
Начальник отдела по делам

ГО, ЧС, ОТ и МЖК управления по делам

жизнеобеспечения  администрации города

С.А. Ермаков